
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2016 г. ~N’~ 10-17

О ведении учёта налогов, сборов
и других доходов бюджета

В целях оптимизации планирования и формирования бюджета, Совет
Министров Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень кодов бюджетной классификации в разрезе
органов, контролирующих взимание поступлений бюджета (прилагается).

2. Установить, что перечень налогов, сборов (обязательных платежей)
и других доходов бюджета определяется в соответствии с Перечнем кодов
бюджетной классификации в разрезе органов, контролирующих взимание
поступлений бюджета.

З. Органам, которые контролируют взимание поступлений бюджета
обеспечить в соответствии с законодательством осуществление постоянного
контроля за правильностью и своевременностью поступления в
Республиканский и местные бюджеты налогов и сборов (обязательных
платежей), и других доходов в соответствии с Перечнем кодов бюджетной
классификации в разрезе органов, контролирующих взимание поступлений
бюджета, а также ведение учёта таких платежей в разрезе плательщиков с
целью обеспечения возврата средств, ошибочно или излишне зачисленных в
Республиканский и местные бюджеты.

4. Признать Постановление Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 02.09.2015 N~ 17-2 «О ведении учёта налогов и сборов, и
других доходов бюджета» утратившим силу.



2

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Минист А.В. Захарченко



Приложение
к Постановлению
Совета Министров Донецкой
Народной Республики
от 16 августа 2016 г. ~ 10-17

ПЕРЕЧЕНЬ
кодов бюджетной классификации в разрезе органов, которые

контролируют взимание поступлений бюджета

Наименование органа Коды бюджетной
класси икации

Министерство доходов и сборов 11000000, 11010000, 11010100,
Донецкой Народной Республики 11010200, 11010300, 11010400,

~ ~ ~
13030000: 13030100, 13050000:
13050100, 13050200, 13050300,
13050400, 13060000, 13060100,
13060200, 14010000, 14010100,
14010200, 14020000, 14020100,
14020200, 14020300, 14020400,
14030000, 14030100, 14030200,
14030300, 14030400, 14040000,
14040100, 14040200, 14040300,
14040400, 14050000, 14050100,
14050200, 14050300, 14050400,
15010000, 15020000, 17010000,
17010100, 17010200, 17010300,
17030000, 17040000, 17040100,
17040200, 17040300, 17040400,
17050000, 17050100, 17050200,
18030000, 18030100, 18030200,
18050000, 18050100, 18050101,
18050200, 18050201, 18050300,
18050301, 18050400, 18050500,
18050501, 18050601, 18050701,
18070000, 18070100, 18070200,
19010000, 19010100, 19010200,
19010300, 19010400, 19010500,



2 Продолжение Приложения

19020000, 19020100, 21010000
21010100, 21010200, 21080100,
21080200, 21080500, 21080600,
21081500, 21081600, 21081700,
21081800, 21081900, 21082000,
21082100, 21082200, 21082500,
21082600, 21082800, 21082900,
21083000, 21083100, 21083200,
21083300, 21083400, 21083500,
21083600, 21083700, 21083800,
21083900, 21084100, 21084200,
21084300, 21084400, 21084500,
21084600, 21084700, 21084800,
21084900, 22010100, 22010200,
22010300, 22010400, 22011200,
22020000, 22020100, 22020200,
22040000, 22110000, 24010100,
24060100 (в части осуществ
ления возвратов денежных
средств), 24060200 (в части
осуществления возвратов
денежных с едств), 31010000

Министерство финансов 19090000, 21082700,22011200,
Донецкой Народной Республики 23000000, 23010000, 23020000,

23030000, 24060100, 24060200

Министерство агропромышленной политики и 21081100, 21081400, 21082700,
продовольствия донецкой Народной 21084000, 21110000, 22010700,
Республики 22011200, 22120000, 22130000,

24060400, 24060500

Министерство внутренних дел 21080700, 21081300, 21082700,
Донецкой На одной Респ блики 22090300, 22011200, 24010200

Министерство государственной безопасности 22011200
Донецкой На одной Респ блики

Министерство здравоохранения Донецкой 21082700, 22011200
На одной Респ блики

Министерство информации донецкой 21082700, 22090200
На одной Респ блики

Министерство молодежи, спорта и туризма 22011200
Донецкой На одной Респ блики

Министерство обороны донецкой Народной 21082700, 22011200
Респ блики



з Продолжение Приложения

Министерство образования и науки Донецкой
Народной Республики

Министерство по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий
Донецкой Народной Республики

Министерство промышленности и торговли
Донецкой Народной Республики

Министерство связи
Донецкой Народной Республики

Министерство строительства и жилищно
коммунального хозяйства
Донецкой Народной Республики

Министерство транспорта Донецкой
Народной Республики

Министерство труда и социальной политики
Донецкой Народной Республики

Министерство угля и энергетики
Донецкой Народной Республики

Министерство экономического развития
Донецкой Народной Республики

Министерство юстиции
Донецкой Народной Республики

Верховный Суд
Донецкой Народной Республики

государственный Комитет горного и
технического надзора
Донецкой На одной Респ блики

Местные администрации и органы местного
самоуправлен~

Органы государственной власти Донецкой
На одной Респ блики

Пенсионньий фонд
Донецкой На одной Респ блики

Республиканский центр научно-
исследовательских и опытно-конст кто ских

22011200

21080400, 21082700, 22011200

22011200

21082700, 22010700,22011200,
24140400

21080900, 22010700,22011200

21082700, 22010700, 22011200

2 1082700, 22011200

22011200, 24020000

21082700, 22010700,22011200,
32000000, 32010000, 32010100

21080300,22010700, 22060000,
22070000, 22090100, 22090200,
22090400

2108 1000,2 1082700,22030000

21081200, 22011200

24060100, 24060200, 33010200,
50110000

50100000

24140100, 24140200, 24140300

22011200



4 Продолжение Приложения


